
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Rozhodnutí o společném povolení, kterým se schvaluje stavební záměr stavby vodního 
díla 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 
104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dle § 94j 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a 
§ 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, 
 
žadateli, kterým je: Město Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00296651, se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí 
 

I. vydává společné povolení,  

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, kterým  schvaluje stavební záměr na stavbu vodního díla – 
„VODOVOD FRÝDLANT n.O. – NOVÁ DĚDINA – LOKALITA „ZA ČELADENKOU“ – III a IV. etapa“ na 
pozemcích parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 1856/1, 1839, 1838, 1860/2, 4376/30, 
1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 1926, 1921/2, 1917/1, 1928/7, 1928/9, 
1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 1908/3, 1908/4, 1905/16, 1905/15, 1905/11, 
1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, dále na 
pozemcích parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží a na pozemcích parc.č. 14, 6/16 
v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice, určení polohy vodního díla orientačně podle souřadnicového 
systému S – JTSK: začátek určení: X – 1131667.89, Y – 467827.97, konec určení: X – 1132277.41, Y – 
468061.07 
 

Druh a účel stavby: 
Jedná se o novostavbu vodovodního řadu, která bude sloužit k zásobování obyvatelstva v dané lokalitě 
pitnou vodou 
 
Katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje 
a povoluje: parc.č. 4350/1 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 4468 (druh 
pozemku dle evidence katastru nemovitostí – vodní plocha), 4350/3 (druh pozemku dle evidence katastru 
nemovitostí – ostatní plocha), 1854/1 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO  19907/2020 
 Sp.Zn: MUFO_S   4374/2020 

VYŘIZUJE: Bc. Jakub Štěpán 
 TEL.: 737 818 779  

FAX: 558 676 279 
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 02.12.2020 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00DPJ8Z* 



MUFO  19907/2020 
 

2 

1928/2 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1856/2 (druh pozemku dle evidence 
katastru nemovitostí – zahrada), 1856/1 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1839 
(druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 1838 (druh pozemku dle evidence 
katastru nemovitostí – zahrada), 1860/2 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní 
plocha), 4376/30 druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – vodní plocha), 1854/2 (druh pozemku 
dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 1865/3 (druh pozemku dle evidence katastru 
nemovitostí – zahrada), 1865/2 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1865/1 (druh 
pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1869/1 (druh pozemku dle evidence katastru 
nemovitostí – zahrada), 1870/1 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada),1872/1 (druh 
pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1913 (druh pozemku dle evidence katastru 
nemovitostí – ostatní plocha), 1926 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 
1921/2 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1917/1 (druh pozemku dle evidence 
katastru nemovitostí – orná půda), 1928/7 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 
1928/9 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – trvalý travní porost), 1929/2 (druh pozemku dle 
evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1894/1 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – trvalý 
travní porost), 1897/2 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – lesní pozemek), 1905/2 (druh 
pozemku dle evidence katastru nemovitostí zahrada), 1908/2 (druh pozemku dle evidence katastru 
nemovitostí – zahrada), 1905/1 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 
1918/11 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 1908/3 (druh pozemku dle 
evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1908/4 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – 
zahrada), 1905/16 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1905/15 (druh pozemku 
dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1905/11 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – 
zahrada), 1905/10 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – zahrada), 1910 (druh pozemku dle 
evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 1912/3 (druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – 
ostatní plocha) vše v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, a parc.č. 1509/9 
(druh pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 547/4 (druh pozemku dle evidence 
katastru nemovitostí – trvalý travní porost) v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží, a parc.č. 14 (druh 
pozemku dle evidence katastru nemovitostí – ostatní plocha), 6/16 (druh pozemku dle evidence katastru 
nemovitostí – ostatní plocha) v katastrálním území Ostravice 1, obci Ostravice. 
 
Popis prostorového řešení stavby:  
Jedná se o vybudování nového vodovodního řadu v celkové délce 2250,0 m v intravilánu města Frýdlant nad 
Ostravicí v místní části Nová Dědina lokalita „Za Čeladenkou“, v zastavěném území. Budovaný vodovodní 
řad bude napojen na stávající vodovodní řad PE DN 100 na pozemku parc.č. 4350/1 v k.ú. Frýdlant nad 
Ostravicí, který je zakončen hydrantem za vodním tokem Čeladenka. Jednotlivé vodovodní řady budou 
provedeny z potrubí materiálu HDPE 100 RC, SDR 11 o rozměrových řadách DN 100 (D 110x10 mm), DN 80 
(D 90x8,2 mm) a DN 50 (D63x5,8 mm). Odkalení a odvzdušnění rozvodného řadu DN 100, DN 80 bude 
provedeno pomocí kalníku, podzemního hydrantu s jednoduchým uzavíraním, u řadů DN 50 bude odkalení 
a odvzdušnění provedeno tzv. odběrovou sestavou. 
 
Rozsah stavby: 
 
Vodovodní řad A: PE D 110x10 (DN 100) v délce 275,0 m 
   PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 660,0 m 
Vodovodní řad A-1: PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 215,0 m 
Vodovodní řad A-2: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 80,0 m 
Vodovodní řad A-3: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 100,0 m 
Vodovodní řad B: PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 350,0 m 
Vodovodní řad B-1: PE D90x8,2 (DN 80) v délce 260,0 m 



MUFO  19907/2020 
 

3 

Vodovodní řad B-1-1: PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 165,0 m 
Vodovodní řad B-2: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 80,0 m 
Vodovodní řad B-3: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 65,0 m 
 
Podrobný popis stavby vodního díla obsahuje předložená projektová dokumentace, ověřená v tomto řízení, 
která je nedílnou součástí spisového materiálu odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad 
Ostravicí. 
 
Umístění stavby na pozemku: 
stavba se umísťuje na pozemcích parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 1856/1, 1839, 
1838, 1860/2, 4376/30, 1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 1926, 1921/2, 
1917/1, 1928/7, 1928/9, 1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 1908/3, 1908/4, 
1905/16, 1905/15, 1905/11, 1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci 
Frýdlant nad Ostravicí, dále na pozemcích parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží, 
a na pozemcích parc.č. 14, 6/16 v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice tak, jak je zakresleno ve výkrese, 
které autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT  1202207: 

 
   „Katastrální situace“  č. výkresu C.2.1  měřítko 1:500 
   „Katastrální situace“  č. výkresu C.2.2  měřítko 1:500 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
území dotčené vlivy stavby je vymezeno pozemky parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 
1856/1, 1839, 1838, 1860/2, 4376/30, 1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 
1926, 1921/2, 1917/1, 1928/7, 1928/9, 1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 1908/3, 
1908/4, 1905/16, 1905/15, 1905/11, 1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, 
obci Frýdlant nad Ostravicí, dále pozemky parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží, a 
pozemky parc.č. 14, 6/16 v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice, na kterých bude stavba umístěna a 
sousedními pozemky parc. 1800/2, 4461, 1805, 1812/1, 1567/1, 1819, 1814, 1822, 1825, 1823/2, 1827/2, 
1828, 1840, 1824/1, 1847/1, 1929/1, 1848/2, 1928/1, 1928/11, 1928/8, 1928/6, 1928/14, 1928/4, 1860/9, 
1860/8, 1917/12, 1917/13, 1911/2, 1911/1, 1924, 1922/4, 1922/2, 1922/3, 1927/1, 1921/1, 1923/2, 
1923/1, 1915, 1916/1, 1912/1, 1917/4, 1905/5, 1917/3, 1917/5, 1917/2, 1917/10, 1862, 1863/1, 1863/4, 
1917/11, 4376/26, 1917/6, 4376/28, 4376/17, 1860/7, 1917/7, 1860/5, 1860/4, 1860/3, 1860/8, 1860/9, 
1860/1, 4376/29, 4377/12, 4377/11, 4377/19, 4377/10, 1837, 4377/18, 4377/9, 1834, 1833, 4377/8, 1832, 
1831, 1850, 1852, 1918/9, 1918/10, 1918/1, 1918/8, 1918/7, 1918/16, 1918/17, 1908/8, 1905/14, 1918/4, 
1905/13, 1909, 1918/5, 1925/2, 1905/8, 1925/1, 1905/7, 1911/3, 1905/9, 1905/12, 1905/6, 1905/17, 
1912/4, 1905/18, 1905/18, 1905/20, 1897/4, 1897/3, 1895/1, 1895/3, 1895/2, 1905/3, 1899/1, 1901, 
1893/1, 1893/2, 1890/1,1889/1, 1886/1, 1903/2, 1885/1, 1882/1, 1906, 1903/1, 1881/1, 1878/1, 1905/4, 
1877/1, 1874/1, 1873/1, 1905/21 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, a 
dále pozemky parc.č. st. 1145, 6/19, 6/38, 6/43, 6/41, 6/8, 6/7, 6/2 a 15/3 v katastrální území Ostravice 1, 
obci Ostravice a pozemek parc.č. 1274 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží, a sousedními stavbami na 
pozemcích parc.č. 1855, 1865/4, 1865/5, 1917/19, 1894/2, 1890/2, 1900, 1903/3, 1905/35, 1808/6, 
1905/31 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, neboť stavba se nachází 
v blízkosti společné hranice s těmito pozemky a stavbami a tyto mohou být dotčeny umístěním, prováděním 
stavby (staveništní doprava) a užíváním stavby. Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. 
 
Toto povolení je v souladu s ust. § 15 odst. 3 vodního zákona a ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona, 
vydáváno za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
Podmínky pro umístění stavby vodního díla: 
 
1. Stavba se umísťuje na pozemcích parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 1856/1, 1839, 

1838, 1860/2, 4376/30, 1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 1926, 1921/2, 



MUFO  19907/2020 
 

4 

1917/1, 1928/7, 1928/9, 1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 1908/3, 1908/4, 
1905/16, 1905/15, 1905/11, 1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci 
Frýdlant nad Ostravicí, dále na pozemcích parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, obci 
Pstruží a na pozemcích parc.č. 14, 6/16 v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice.  
 
Podrobnosti umístění stavby jsou patrny z výkresů, které autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1202207 
 
„Katastrální situace“ č. výkresu C.2.1  měřítko 1:500 (příloha č.1  tohoto  rozhodnutí)  

 
           „Katastrální situace“ č. výkresu C.2.2  měřítko 1:500    (příloha č.2  tohoto  rozhodnutí) 

 
 
Podmínky pro provedení stavby vodního díla: 
 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace (datum: červen 2020, zak.číslo: 13 1259, kterou 

autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 1202207, a ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny a doplňky smí být 
provedeny jen se souhlasem zdejšího vodoprávního úřadu. 
 

2. Ve smyslu ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona, bude odboru životního prostředí Městského úřadu 
Frýdlant nad Ostravicí, za účelem provedení kontrolní prohlídky, stavebníkem písemně oznámen 
termín, a to minimálně 7 dnů před jeho dosažením, fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek: 
- fáze výstavby po uložení vodovodního potrubí ve výkopu před jeho záhozem 

V případě, že pokládka vodovodu se zpětným záhozem bude provedena etapovitě, bude ve výše 
uvedeném termínu oznámena odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí 
každá etapa samostatně. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
ze dne 27. 7. 2020, zn.: 9773/V018879/2020/FA 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené vyjádření CETIN, a.s. ze dne 22. 4. 2020, č.j.: 597173/20, 
5. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 7. 4. 2020, zn: 1108547949, 
6. Budou dodrženy podmínky uvedené ve sdělení ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 6. 4. 2020, zn: 0101288320 
7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GridServices, s.r.o. ze dne 12. 5. 2020, zn: 

5002130976 
8. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava ze dne 28. 

4. 2020, zn: 54220/S838/20/MK 
9. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku dotčeného orgánu ochrany veřejného 

zdraví, Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště 
Frýdek – Místek ze dne 6. 5. 2020, č.j.: KHSMS 16025/2020/FM/HOK: 

 
K vydání stanoviska k užívání stavby nového vodovodu je nutno předložit: 
- doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (de vyhlášky č. 409/2005 Sb., 

o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu 
vody, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhovující výsledky rozborů vzorků pitné vody odebraných z koncových částí  jednotlivých 
vodovodních řadů, a to řadu A, A-2, A-3, B, B-2 a B-3, laboratorní rozbory budou provedeny 
v rozsahu kráceném dle přílohy č. 5 vyhlášky MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku správce toku, Lesy České republiky, s.p., S práva 

toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku ze dne 17. 4. 2020, č.j.: LCR951/001991/2020 



MUFO  19907/2020 
 

5 

10. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku dotčeného orgánu ochrany přírody, které 
bylo vydáno v rámci koordinovaného stanoviska Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru 
životného prostředí ze dne 19, 5. 2020, zn: MUFO 10842/2020/KS: 

Zachovávané dřeviny budou v nadzemní i podzemní části chráněny před poškozováním a ničením 

- V prostoru kořenové zóny dřevin musí být výkop prováděn ručně a vnější hrana výkopu 
od paty kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m.  
Při výkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem nad 2 cm. Kořeny je nutno chránit před 
poraněním, popřípadě je nutno kořeny ošetřit, tzn. hladce seříznout do neroztřepené části 
a zamazat prostředky na ošetření ran. V případě, že není možno dodržet ochrannou 
vzdálenost od kmene stromu, je možno vést trasu výkopu blíže stromu jen za předpokladu 
dodržení ostatních ochranných podmínek uvedených v tomto bodu. 

- Výkopovou zeminu je nutno uložit mimo kořenovou zónu dřevin, tj. mimo plochu půdy pod 
korunou stromu (okapová linie koruny) rozšířenou do stran o 1,5 m. V kořenové zóně stromu 
rovněž nesmí být prováděna žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

-  Stromy rostoucí v blízkosti stavby musí být chráněny před mechanickým poškozením. 
K ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva 
a kořenů, poškození koruny) vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními postupy 
je nutno stromy v prostoru stavby chránit plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou 
zónu. Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu (okapová linie korun) 
rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m. Jestliže z prostorových důvodů nelze 
chránit celou kořenovou zónu, má být chráněna plocha co největší, a má zahrnovat zejména 
nezakrytou plochu půdy. Není-li to ve výjimečných případech možné, je nutno opatřit kmen 
vypolštářkovaným bedněním z fošen, vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je třeba 
připevnit bez poškození stromu. Nesmí být osazeno přímo na kořenové náběhy. Korunu je 
nutno chránit před poškozením stroji a vozidly, popřípadě vyvázat ohrožené větve vzhůru. 
Místa uvázání je nutno rovněž vypolštářovat.   

- Kořenový prostor stromů je třeba chránit i při dočasném zatížení. Kořenový prostor nesmí být 
zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, odstavováním strojů a vozidel, zařízeními 
staveniště a skladováním materiálů. Nelze-li se v kořenovém prostoru vyhnout dočasnému 
zatížení, musí být zatěžovaná plocha co možná nejmenší. Plochu je nutno pokrýt geotextilií 
rozdělující tlak a nejméně 20 cm tlustou vrstvou z vhodného drenážního materiálu, na kterou 
je třeba položit pevnou konstrukci z fošen nebo podobného materiálu. Opatření má být jen 
krátkodobé. Pominou-li důvody tohoto opatření, je nutno zakrytí neprodleně odstranit, a poté 
půdu, při šetrném zacházení s kořeny, ručně mělce nakypřit. 

- Při stavební činnosti musí být minimalizováno riziko poškození nadzemních částí stromu 
stavební činnosti a mechanizací. Případné konflikty lze řešit citlivou lokální redukcí koruny na 
základě odsouhlasení odborného dozoru a v souladu s arboristickými standardy SPPK A02 002 
- Řezy stromů. 

11. Dokončenou stavbu tohoto vodního díla lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. 

12. Stavba vodního díla bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2022. 

 
 

II. ukládá 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona, předložit povolení k provozování vodovodu (§ 6 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů) spolu s žádostí o vydání 
kolaudačního souhlasu. 
 
 
 
 



MUFO  19907/2020 
 

6 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou: 
 
- Město Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00296651, se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

- Dagmar Mertová, nar. 8. 12. 1955, bytem Pstruží 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Jaromír Tas, nar. 4. 2. 1935, bytem Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek 

- Antonie Tasová, nar. 25. 1. 1938, bytem Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek 

- Michal Vlček, nar. 26. 9. 1965, bytem Jana Zrzavého 3990/6, 796 04 Prostějov 

- Leona Kantošová, nar. 11. 6. 1967, bytem Václava Talicha 1868, 738 01 Frýdek – Místek 

- Marta Kaufmanová, nar. 1. 6. 1948, bytem Pionýrů 899, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Božena Myšinská, nar. 29. 12. 1952, bytem Hasičská 3033, 738 01 Frýdek – Místek 

- Marek Myšinský, nar. 11. 5. 1974, bytem Kunčičky u Bašky 206, 739 01 Baška 

- Ing. Lukáš Katauer, nar. 7. 5. 1980, bytem Ostravice 733, 739 14 Ostravice 

- Ing. Pavel Šmída, nar. 23. 4. 1976, bytem Horní 3039/114, 700 30 Ostrava – Bělský Les 

- Miroslava Šmuková, nar. 18. 10. 1947, bytem Jičínská 284/17, 700 30 Ostrava – Výškovice 

- Pavla Onderková, nar. 30. 1. 1962, bytem Moskevská 1121/6, 736 01 Havířov – Město 

- Dana Poláková, nar. 1. 10. 1954, bytem Jurečkova 1935/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

- Marek Faferka, nar. 25. 4. 1976, bytem Bohumínská 442/51, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

- Danuše Krejčí, nar. 27. 6. 1955, bytem 28. října 1793, 738 01 Frýdek – Místek 

- Simona Krejčí, nar. 7. 8. 1982, bytem Frýdlantská 1788, 738 01 Frýdek – Místek 

- Kateřina Lacková, nar. 22. 3. 1961, bytem Nová Dědina 178, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Petr Gistinger, nar. 27. 8. 1968, bytem Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Lenka Gistingerová, nar. 22. 11. 1976, bytem Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Vilém Jonas, nar. 18. 2. 1977, bytem Frenštátská 263, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Lucie Kaizarová, nar. 3. 11. 1981, bytem Ke Koryčce 758/10, 742 21 Kopřivnice 

- Sylva Kubalová, nar. 10. 3. 1962, bytem Mozartova 1779, 738 01 Frýdek – Místek 

- Obec Ostravice, IČ: 00297046, se sídlem Ostravice 577, 739 14 Ostravice 

- Obec Pstruží, IČ: 00576972, se sídlem Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Jiří Polák, nar. 4. 3. 1982, bytem Nádražní 2342/109, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

- Eva Davidová, nar. 15. 8. 1964, bytem Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

- Jaromír Gregorčík, nar. 22. 6. 1950, bytem Čujkovova 2728/50a, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

- René Gregorčík, nar. 30. 3. 1954, bytem Varenská 2931/28, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

- Jarmila Gregorčíková, nar. 5. 1. 1929, bytem Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava 

- PhMr. Radomíra Urbanová, nar. 26. 6. 1956, bytem 29. dubna 251/17, 700 30 Ostrava – Výškovice 

- Marta Hojgrová, nar. 31. 3. 1945, bytem Františka Hajdy 1232/14, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

- Ing. Kateřina Hájková, nar. 14. 1. 1960, bytem Jugoslávská 2845/51, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

- Lumír Matula, nar. 10. 5. 1959, bytem Husova 479, 738 01 Frýdek – Místek 



MUFO  19907/2020 
 

7 

- Jakub Jadrníček, nar. 26. 6. 1993, bytem Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Iveta Jadrníčková, nar. 13. 12. 1989, bytem Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Mgr. Martin Ciora, nar. 13. 7. 1974, bytem Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

- Bc. Kateřina Ciorová, nar. 12. 7. 1978, bytem Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

- Hubert Kurečka, nar. 30. 5. 1929, bytem Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Jarmila Kurečková, nar. 20. 6. 1933, bytem Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 

- Vlasta Šmídová, nar. 1. 1. 1943, bytem Opavská 1126/70, 708 00 Ostrava – Poruba 

- Alice Faferková, nar. 19. 6. 1932, bytem Alšova 524/9, 708 00 Ostrava – Poruba 

- Miroslav Chovanec, nar. 8. 10. 1979, bytem Čs. exilu 473/19, 708 00 Ostrava – Poruba 

- Ing. Aleš Popelka, nar. 23. 11. 1971, bytem Nová Dědina 1584, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- MUDr. Helena Fousková, nar. 8. 1. 1960, bytem Podlahova 2105/4, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

- Eva Kujevská, nar. 28. 12. 1980, bytem Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Pavel Kujevský, nar. 26. 10. 1977, bytem Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Martin Indrst, nar. 24. 1. 1985, bytem Čeladná 584, 739 12 Čeladná 

- Petra Indrstová, nar. 21. 10. 1986, bytem Nová Dědina č.ev. 53, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Petra Veličková, nar. 22. 8. 1968, bytem Nová Dědina 719, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Melichar Dubjel, nar. 21. 1. 1950, bytem Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Ludmila Dubjelová, nar. 19. 2. 1955, bytem Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Ing. Peter Michalčák, nar. 22. 8. 1974, bytem Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Adéla Michalčáková, nar. 26. 1. 1978, bytem Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Hana Bortlová, nar. 6. 6. 1968, bytem Nová Dědina č.ev. 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Mgr. Kristina Lorencová, nar. 11. 7. 1971, bytem Českobratrská 1887/12, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava 

- Bc. Pavel Chýlek, nar. 23. 5. 1976, bytem Nádražní 1400, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Ing. Pavla Miková, nar. 20. 3. 1958, bytem Čs. armády 1056, 735 81 Bohumín – Nový Bohumín 

- Ing. Blanka Veličková, nar. 21. 2. 1956, bytem Výškovická 2607/66, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

- Dagmar Havránková, nar. 22. 11. 1950, bytem Patrice Lumumby 2319/42, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

- Eva Oháňková, nar. 4. 10. 1960, bytem Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava – Poruba 

- Miroslav Zezurek, nar. 17. 5. 1961, bytem Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Zdenka Zezurková, nar. 25. 4. 1965, bytem Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Pavel Ošťádal, nar. 30. 11. 1984, bytem Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Kateřina Ošťádalová, nar. 26. 10. 1984, bytem Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- Lydie Poledníková, nar. 14. 6. 1949, bytem Matušínského 998/2, 716 00 Ostrava – Radvanice 

- Komerční Banka, a.s., IČ: 45317054, se sídlem Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

- Tomáš Milata, nar. 20. 1. 1974, bytem Nová Dědina 175, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

- mBank S.A., vykonává mBank S.A., organizační složka , IČ: 27943445, se sídlem Pernerova 691/42, 186 
00 Praha 8 – Karlín 



MUFO  19907/2020 
 

8 

- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., IČ: 64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 140 00 
Praha 4 - Michle 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, 709 
00 Ostrava – Mariánské Hory  

- ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

- CETIN, a.s., IČ:  04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku, IČ: 
42196451, se sídlem Nádražní 2811, 738 01 Frýdek - Místek 

- GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem 

 

O d ů v o d n ě n í 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí obdržel dne 9. 7. 2020 žádost právnické 
osoby Město Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00296651, se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, o 
vydání společného povolení ke stavbě vodního díla  –„ VODOVOD FRÝDLANT n.O. – NOVÁ DĚDINA – 
LOKALITA „ZA ČELADENKOU“ – III a IV. Etapa na pozemcích parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 
1856/2, 1856/1, 1839, 1838, 1860/2, 4376/30, 1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 
1913, 1926, 1921/2, 1917/1, 1928/7, 1928/9, 1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 
1908/3, 1908/4, 1905/16, 1905/15, 1905/11, 1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad 
Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, dále na pozemcích parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, 
obci Pstruží a na pozemcích parc.č. 14, 6/16 v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice, podle § 94j - § 94p 
stavebního zákona. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ust. § 94l stavebního zákona, § 7a a přílohy č. 6 
k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to projektovou dokumentací (datum: červen 2020, zak.číslo: 13 1259, 
kterou autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 1202207, stanoviskem Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. ze dne 27. 7. 
2020, zn.: 9773/V018879/2020/FA, vyjádřením CETIN, a.s. ze dne 22. 4. 2020, č.j.: 597173/20, vyjádřením 
ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 7. 4. 2020, zn: 1108547949, sdělením ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 6. 4. 2020, zn: 
0101288320, stanoviskem GridServices, s.r.o. ze dne 12. 5. 2020, zn: 5002130976, stanoviskem  správce 
toku, Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku ze dne 17. 4. 
2020, č.j.: LCR951/001991/2020, vyjádřením Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava ze dne 28. 4. 
2020, zn: 54220/S838/20/MK, závazným stanoviskem dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví, Krajská 
hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Frýdek – Místek ze dne 
6. 5. 2020, č.j.: KHSMS 16025/2020/FM/HOK, koordinovaným stanoviskem Městského úřadu Frýdlant nad 
Ostravicí, odboru životného prostředí ze dne 19. 5. 2020, zn: MUFO 10842/2020/KS, závazným stanoviskem 
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany tj. Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Frýdek – 
Místek ze dne 15. 6. 2020, č.j.: HSOS-4850-2/2020, závazným stanoviskem dotčeného orgánu Ministerstva 
obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů ze dne 26. 5. 2020, Sp.zn.: 
100283/2020-1150-OÚZ-BR, MO 151014/2020-1150, stanoviskem správce povodí, Povodí Odry, s.p. ze dne 
21. 4. 2020, zn: POD/05929/2020/9232/821.06,  stanoviskem  správce toku, Lesy České republiky, s.p., 
Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku ze dne 28. 6. 2018, č.j.: 
LCR951/001334/2018, sdělením KÚ MSK, odboru ŽPaZ ze dne 16. 4. 2020, č.j.: MSK 45736/2020, 
stanoviskem a sdělením KÚ MSK, odboru ŽPaZ ze dne 27. 4. 2020, č.j.: MSK 45733/2020, sdělením 
Krajského ředitelství Policie MSK, územní odbor ze dne 7. 4. 2020, č.j.: KRPT-75335-2/ČJ-2020-070206, 
vyjádřením Správy silnic MSK, p.o. středisko Frýdek – Místek ze dne 27. 4. 2020, zn: 6/2020/09038/Sk, 
sdělením ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 6. 4. 2020, zn: 0700192649, sdělením Telco Pro services, a.s. ze dne 6. 
4. 2020, zn: 0201052395, vyjádřením NET4GAS, s.r.o. ze dne 21. 4. 2020, zn: 3680/20/OVP/N, vyjádřením 
České radiokomunikace a.s. ze dne 3. 4. 2020, zn: UPTS/OS/243210/2020, vyjádřením T-Mobile Czech 
Republic a.s., ze dne 3. 4. 2020, zn: E14961/20, vyjádřením Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 3. 4. 2020, 
zn: 200403-1436158997, vyjádřením SITEL, spol. s.r.o. ze dne 3. 4. 2020, zn: 1112001597, vyjádřením itsels 



MUFO  19907/2020 
 

9 

s.r.o. ze dne 14.5.2020, č.j.. 20/001918, vyjádřením Telia Carrier ze dne 3.4.2020, zn: 1312000909, 
stanoviskem SmVaK Ostrava a.s. ze dne 6. 5. 2020, zn: 9773/V010719/2020/FA, vyjádřením OPTILINE a.s. ze 
dne 3. 4. 2020, zn: 1412000854, vyjádřením Archeologického ústavu AV ČR, Brno v.v.i. ze dne 9. 4. 2020, zn: 
ARUB/2041/2020 DS, záznamy z jednání ze dne 23. 1. 2018 , 1.11.2018 a ze dne 8. 11. 2018, rozhodnutím 
MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru ŽP ze dne 7. 10. 2020, zn: MUFO 29055/2020/Ši/221.1.5. Souhlasy osob 
s navrženým stavebním záměrem jsou vyznačeny na přiložených situačních výkresech (§184a stavebního 
zákona). 
 
Přípisem ze dne 11. 9. 2020, zn.: MUFO 26430/2020 oznámil vodoprávní úřad zahájení řízení ve výše 
uvedené věci všem účastníkům řízení a dotčeným správním orgánům a stanovil účastníkům řízení o  
společné povolení stavby lhůtu nejpozději do 19. října 2020 k uplatnění námitek a současně stanovil stejnou 
lhůtu k uplatnění závazných stanovisek dotčeným správním orgánům (dle § 94 m odst. 3 stavebního 
zákona). Zároveň upozornil, že k později podaným závazným stanoviskům nebude přihlédnuto (§ 94 m odst. 
3 stavebního zákona). Námitky účastníků řízení nebyly podány. 
 
Podmínky vyznačené v souhlasech s navrženým stavebním záměrem ve smyslu ust. § 184a stavebního 
zákona – pozemek parc.č. 1908/3 (ze dne 8. 7. 2019), 1905/2 (ze dne 9. 7. 2019), 1869/1 (ze dne 12. 6. 
2019), 1865/3 (ze dne 6. 7. 2019) a 1865/1 (ze dne 21. 6. 2019), které jsou občanskoprávní povahy, jsou 
zapracovány do projektové dokumentace, která je nedílnou součástí spisového materiálu odboru životního 
prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí. Podmínky na ochranu dřevin před poškozováním 
a ničením jsou stanoveny v podmínce č. 10 tohoto rozhodnutí. 
 
Ve smyslu ust. § 94 m odst. 3 stavebního zákona upustil speciální stavební úřad od ohledání na místě a 
ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. 
 
Současně ve výše uvedeném přípise ze dne 11. 9. 2020, zn.: MUFO 26430/2020 vodoprávní úřad dal 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3 správního řádu. Účastníci 
řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení ve smyslu ust. § 144 odst. 1 
správního řádu, doručoval vodoprávní úřad účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, oznámení 
o zahájení řízení podle § 144 odst. 2 správního řádu ve spojení § 94 m odst. 2 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou. 

Podmínky týkající se společného povolení stavby uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí vyplývají z právních 
předpisů ve vodním hospodářství a stavebního zákona, ze stanoviska Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s. ze dne 27. 7. 2020, zn.: 9773/V018879/2020/FA, z vyjádření CETIN, a.s. ze dne 22. 4. 
2020, č.j.: 597173/20, z vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 7. 4. 2020, zn: 1108547949, ze sdělení ČEZ 
Distribuce, a.s., ze dne 6. 4. 2020, zn: 0101288320, ze stanoviska GridServices, s.r.o. ze dne 12. 5. 2020, zn: 
5002130976, ze stanoviska správce toku, Lesy České republiky, s.p., S práva toků – oblast povodí Odry se 
sídlem ve Frýdku – Místku ze dne 17. 4. 2020, č.j.: LCR951/001991/2020, z vyjádření Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Správa Ostrava ze dne 28. 4. 2020, zn: 54220/S838/20/MK, ze závazného stanovisku dotčeného 
orgánu ochrany veřejného zdraví, Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 
územní pracoviště Frýdek – Místek ze dne 6. 5. 2020, č.j.: KHSMS 16025/2020/FM/HOK, ze závazného 
stanoviska dotčeného orgánu ochrany přírody, které bylo vydáno v rámci koordinovaného stanoviska 
Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru životného prostředí ze dne 19. 5. 2020, zn: MUFO 
10842/2020/KS. 
 
V závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku požární ochrany tj. Hasičský záchranný sbor MSK, 
územní odbor Frýdek – Místek ze dne 15. 6. 2020, č.j.: HSOS-4850-2/2020, nejsou stanoveny podmínky.  
V závazných stanoviscích dotčených orgánů státní správy lesů a orgánu na úseku odpadového hospodářství, 
které byly vydány v rámci koordinovaného stanoviska MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru ŽP ze dne 19. 5. 
2020, zn.: MUFO 10842/2020/KS, nejsou stanoveny podmínky. V závazném stanovisku dotčeného orgánu 



MUFO  19907/2020 
 

10 

územního plánování, tj. MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru RRaSÚ ze dne 14. 5. 2020, zn.: MUFO 
13356/2020, které bylo vydáno v rámci koordinovaného stanoviska MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru ŽP 
ze dne 19. 5. 2020, zn.: MUFO 10842/2020/KS, nejsou stanoveny podmínky. V závazném stanovisku 
dotčeného orgánu Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů ze 
dne 26. 5. 2020, Sp.zn.: 100283/2020-1150-OÚZ-BR, MO 151014/2020-1150, nejsou stanoveny podmínky.  
 
Vodoprávní úřad stanovil ve smyslu ust. § 94 p odst. 1 stavebního zákona za účelem provedení kontrolní 
prohlídky, že stavebníkem bude písemně oznámen termín, a to minimálně 7 dnů před jeho dosažením, fáze 
výstavby podle plánu kontrolních prohlídek. Dále stanovil v souladu s návrhem stavebníka že stavba bude 
dokončena nejpozději do 31.12. 2022 a že dokončenou stavbu tohoto vodního díla lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu (§119 odst.1 stavebního zákona).  
 
Dále vodoprávní úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona, uložil stavebníkovi předložit povolení 
k provozování vodovodu (§6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve 
znění pozdějších předpisů) spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Vzhledem k tomu, že každý je obecně platnými právními předpisy při své činnosti zavázán, je uvádění 
zákonem stanovených povinností v podmínkách pro realizaci stavby nadbytečné a bezdůvodné. 

Žádost o společné povolení stavby obsahuje všechny náležitosti a doklady uvedené v ust. § 94l stavebního 
zákona a § 7a a přílohy č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Podle závazného stanoviska dotčeného orgánu územního plánování, tj. MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru 
RRaSÚ ze dne 14. 5. 2020, zn.: MUFO 13356/2020, které bylo vydáno v rámci koordinovaného stanoviska 
MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru ŽP ze dne 19. 5. 2020, zn.: MUFO 10842/2020/KS, je navržený záměr  
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, se zásadami územního rozvoje, s příslušným územním 
plánem a z hlediska uplatňován cílů a úkolů územního plánování, přípustný. 
 
Podle tohoto závazného stanoviska dotčeného orgánu územního plánování, tj. MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, 
odboru RRaSÚ ze dne 14. 5. 2020, zn.: MUFO 13356/2020, část záměru, pod názvem „VODOVOD 
FRÝDLANT n.O. – NOVÁ DĚDINA – LOKALITA ,ZA ČELADENKOU’ – III. a IV. ETAPA“, umisťovaného 
na pozemky parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 1856/1, 1839, 1838, 1860/2, 4376/30, 
1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 1926, 1921/2, 1917/1, 1928/7, 1928/9, 
1929/2, 1894/1, 1854/2, 1905/2, 1908/2, 1918/11, 1908/3, 1908/4, 1905/16, 1905/15, 1905/1, 1909, 1910 a 
1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí.se podle územního plánu města Frýdlant nad Ostravicí, 
grafické části, hlavního výkresu B2., nachází  
převážně v zastavěném území a to ve stabilizovaných plochách: 

- dopravní infrastruktury – místní (DM), 
- smíšených obytných – venkovských (SV) 
- rekreace – individuální (RI) 
- vodních a vodohospodářských (VV) 

a okrajově v nezastavěném území, v plochách: 
- dopravní infrastruktury – místní (DM) (parc. č. 1854/2) 
- vodních a vodohospodářských (VV) (parc.č. 4376/30) 
- smíšených nezastavěného území (NS) (parc.č. 1839 a   

               1917/1)  
                                                                    

Část záměru pod názvem „VODOVOD FRÝDLANT n.O. – NOVÁ DĚDINA – LOKALITA ,ZA ČELADENKOU’ 
– III. a IV. ETAPA“, umisťovaného na pozemky parc.č. 1509/9 a 547/4 v katastrálním území Pstruží se 
dle územního plánu Pstruží, jeho grafické části, výkresu č.2 – hlavní výkres – urbanistická koncepce 
s vymezením ploch s rozdílným využitím, nachází v zastavěném území, ve stabilizovaných funkčních 
plochách bydlení v rodinných domech – venkovských (BV)  

 



MUFO  19907/2020 
 

11 

Část záměru pod názvem „VODOVOD FRÝDLANT n.O. – NOVÁ DĚDINA – LOKALITA ,ZA ČELADENKOU’ 
– III. a IV. ETAPA“, umisťovaného na pozemky parc.č. 14 a 6/16 v katastrálním území Ostravice 1 (v obci 
Ostravice). se dle územního plánu Ostravice včetně změny č.1, jeho grafické části, výkresu pod 
označením I.2.b) Hlavní výkres – urbanistická koncepce, nachází jak v zastavěném území, tak 
v nezastavěném území., vždy v plochách veřejných komunikačních prostorů (PV).  
 
Plochy SV slouží k bydlení venkovského typu 
Plochy RI slouží pro stávající individuální rekreaci 
Plochy DM slouží pro pozemní komunikace, manipulační plochy a parkovací plochy. 
Plochy VV jsou určeny pro vodní toky a plochy 
Plochy NS jsou určeny především pro krajinnou zeleň 
Plochy BV slouží pro bydlení venkovské 
Plochy PV slouží jako veřejně přístupná prostranství, uliční prostory obsahující místní a účelové 
komunikace, cyklistické stezky, chodníky, veřejná zeleň. 
 
Ve všech dotčených plochách (SV, RI, DM, VV, NS, BV a PV) je podle příslušných územních plánů 
přípustné umístění požadovaného záměru, neboť se jedná o stavbu podzemní veřejné technické 
infrastruktury, která v plochách SV a RI  souvisí s využitím těchto ploch. Pouze v plochách VV tyto plochy 
požadovaná technická infrastruktura kříží, což je také přípustné. 

 

Posuzovaný stavební záměr je v souladu: 

- s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů – žádost obsahuje veškeré 
náležitosti, které upravuje § 94 l stavebního zákona a § 7a a příloha č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. vč. 
dokladů uvedených. Dokumentace stavby je zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 
501/2006 Sb.,  (§§§ 20, 23, 24b) a s vyhláškou č. 268/2009 Sb., (§§ 6, 8, 9, 10). Vzhledem k charakteru 
stavby nejsou dotčeny požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb.,  

- s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu nebo napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem – stavba neklade nové požadavky 
na veřejnou a dopravní technickou infrastrukturu. Vymezené pozemky jsou dostupné z místní 
komunikace. Navržený vodovod bude napojen na stávající vodovodní řad PE DN 100 na pozemku parc.č. 
4350/1 v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, který je provozování SmVaK Ostrava a.s.  

 
- Stanoviska a vyjádření vlastníků stavbou dotčené technické infrastruktury předložená k návrhu na 

vydání společného povolení – stanovisko Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. ze dne 27. 
7. 2020, zn.: 9773/V018879/2020/FA, vyjádření CETIN, a.s. ze dne 22. 4. 2020, č.j.: 597173/20, vyjádření 
ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 7. 4. 2020, zn: 1108547949, sdělení ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 6. 4. 2020, zn: 
0101288320, stanovisko GridServices, s.r.o. ze dne 12. 5. 2020, zn: 5002130976 – byla vodoprávním 
úřadem vyhodnocena jako kladná, a protože obsahují podmínky pro umístění a provedení stavby, jsou 
zapracována do podmínek tohoto společného povolení. 
 

- s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů – vodoprávní úřad z předložených závazných stanovisek dotčených orgánů, které k 
záměru stavby vydali  -   koordinované  stanovisko MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru ŽP ze dne 19. 5. 
2020, zn.: MUFO 10842/2020/KS, závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání 
s majetkem, odbor ochrany územních zájmů ze dne 26. 5. 2020, Sp.zn.: 100283/2020-1150-OÚZ-BR, MO 
15014/2020-1150, závazné stanovisko dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví, Krajská hygienická 
stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Frýdek – Místek ze dne 6. 5. 
2020, č.j.: KHSMS 16025/2020/FM/HOK, závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární 
ochrany tj. Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Frýdek – Místek ze dne 15. 6. 2020, č.j.: HSOS-
4850-2/2020 - zjistil, že navržený stavební záměr respektuje požadavky zvláštních právních předpisů, 



MUFO  19907/2020 
 

12 

které tyto dotčené orgány hájí. Vodoprávní úřad  závazné stanovisko dotčeného orgánů ochrany 
přírody, které bylo vydáno v rámci koordinovaného  stanoviska MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru ŽP 
ze dne 19. 5. 2020, zn.: MUFO 10842/2020/KS, a závazné stanovisko dotčeného orgánu ochrany 
veřejného zdraví, Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní 
pracoviště Frýdek – Místek ze dne 6. 5. 2020, č.j.: KHSMS 16025/2020/FM/HOK byla vodoprávním 
úřadem vyhodnocena jako kladná, a protože obsahují podmínky pro umístění a provedení stavby, jsou 
v souladu s ust. § 149 správního řádu zapracována do výrokové části tohoto rozhodnutí. Vodoprávní 
úřad dále z předložených dokladů dotčených orgánů nezjistil, že by stavební záměr žadatele byl 
v rozporu s nimi. Stanovisko správce toku, Lesy České republiky, s.p., S práva toků – oblast povodí Odry 
se sídlem ve Frýdku – Místku ze dne 17. 4. 2020, č.j.: LCR951/001991/2020 bylo vodoprávním úřadem 
vyhodnoceno jako kladné, a protože obsahuje podmínky pro umístění a provedení stavby, je 
zapracováno do výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 
- Zdejší vodoprávní úřad uvádí, že předložená projektová dokumentace navrhovaného stavebního 

záměru je přehledná a úplná. Byla zpracována oprávněnou osobou a v souladu s  vyhláškou č. 499/2006 
Sb. , v rozsahu odpovídajícím druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně technickému 
provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a trvání stavby. V projektové dokumentaci jsou 
v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Pro navrhovanou stavbu vodního díla je 
zajištěn příjezd ke stavbě – s ohledem na charakter stavby – neklade stavba nové požadavky na 
dopravní a technickou infrastrukturu. Vymezené pozemky jsou dostupné z místní komunikace. 
Navržený vodovod bude napojen na stávající vodovodní řad PE DN 100 na pozemku parc.č. 4350/1 
v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, který je provozování SmVaK Ostrava a.s.  

 
Zdejší vodoprávní úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby: území dotčené vlivy stavby je 
vymezeno pozemky parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 1856/1, 1839, 1838, 1860/2, 
4376/30, 1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 1926, 1921/2, 1917/1, 1928/7, 
1928/9, 1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 1908/3, 1908/4, 1905/16, 1905/15, 
1905/11, 1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, 
dále pozemky parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží, a pozemky parc.č. 14, 6/16 
v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice, na kterých bude stavba umístěna a sousedními pozemky parc. 
1800/2, 4461, 1805, 1812/1, 1567/1, 1819, 1814, 1822, 1825, 1823/2, 1827/2, 1828, 1840, 1824/1, 1847/1, 
1929/1, 1848/2, 1928/1, 1928/11, 1928/8, 1928/6, 1928/14, 1928/4, 1860/9, 1860/8, 1917/12, 1917/13, 
1911/2, 1911/1, 1924, 1922/4, 1922/2, 1922/3, 1927/1, 1921/1, 1923/2, 1923/1, 1915, 1916/1, 1912/1, 
1917/4, 1905/5, 1917/3, 1917/5, 1917/2, 1917/10, 1862, 1863/1, 1863/4, 1917/11, 4376/26, 1917/6, 
4376/28, 4376/17, 1860/7, 1917/7, 1860/5, 1860/4, 1860/3, 1860/8, 1860/9, 1860/1, 4376/29, 4377/12, 
4377/11, 4377/19, 4377/10, 1837, 4377/18, 4377/9, 1834, 1833, 4377/8, 1832, 1831, 1850, 1852, 1918/9, 
1918/10, 1918/1, 1918/8, 1918/7, 1918/16, 1918/17, 1908/8, 1905/14, 1918/4, 1905/13, 1909, 1918/5, 
1925/2, 1905/8, 1925/1, 1905/7, 1911/3, 1905/9, 1905/12, 1905/6, 1905/17, 1912/4, 1905/18, 1905/18, 
1905/20, 1897/4, 1897/3, 1895/1, 1895/3, 1895/2, 1905/3, 1899/1, 1901, 1893/1, 1893/2, 1890/1,1889/1, 
1886/1, 1903/2, 1885/1, 1882/1, 1906, 1903/1, 1881/1, 1878/1, 1905/4, 1877/1, 1874/1, 1873/1, 1905/21 
v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, a dále pozemky parc.č. st. 1145, 
6/19, 6/38, 6/43, 6/41, 6/8, 6/7, 6/2 a 15/3 v katastrální území Ostravice 1, obci Ostravice a pozemek 
parc.č. 1274 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží, a sousedními stavbami na pozemcích parc.č. 1855, 
1865/4, 1865/5, 1917/19, 1894/2, 1890/2, 1900, 1903/3, 1905/35, 1808/6, 1905/31 v katastrálním území 
Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, neboť stavba se nachází v blízkosti společné hranice 
s těmito pozemky a stavbami a tyto mohou být dotčeny umístěním, prováděním stavby (staveništní 
doprava) a užíváním stavby. Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. 
 
Vlastníkovi pozemku, ve kterém je uloženo předmětné vodní dílo - vodovodní řad, dle § 7 odst. 1 zákona o 
vodovodech a kanalizacích, povinnost strpět vstup a vjezd vlastníka nebo provozovatele vodovodu na jejich 
pozemky za účelem kontroly, údržby nebo stavební úpravy vodovodu. Současně vznikne podle § 23 zákona 
o vodovodech a kanalizacích ochranné pásmo vodovodu, které je vymezeno vodorovnou vzdáleností od 



MUFO  19907/2020 
 

13 

vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu – u vodovodních řadů do průměru 500 mm včetně, 1,5 m. 
Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. 

Stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_0500 Čeladenka od pramene po ústí do Ostravice a 
útvaru HOD 0490 Frýdlantská Ondřejnice od pramene po ústí do toku Čeladenka. Ekologický stav útvarů byl 
vyhodnocen jako dobrý, rovněž tak byl vyhodnocen dobrý chemický stav. Celkový stav těchto útvarů byl 
vyhodnocen jako dobrý. 
 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry (§24 
až §26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého potenciálu. Navržený záměr je v souladu se zájmy danými platným Národním 
plánem povodí Odry, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní 
Odry. 
 
Vodoprávní úřad po posouzení podané žádosti podle § 23a vodního zákona dospěl k závěru, že 
předmětným záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru. Vzhledem k charakteru, rozsahu a 
lokalizaci předmětné stavby lze předpokládat, že jeho realizace nebude mít za následek nedosažení 
dobrého stavu vod ani v budoucnu.  
 
Vodoprávní úřad se v rámci řízení ve věci společného povolení stavby vodního díla zabýval stanovením 
okruhu účastníků řízení a okruh účastníků řízení stanovil takto: 
 
dle § 27 odst. 1 správního řádu 
 

- Stavebník, vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn a obec na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 
11 Frýdlant nad Ostravicí,  

- vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn a současně správce dotčeného 
vodního toku - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nová 
Hradec Králové 

- vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku – Dagmar Mertová, Pstruží 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Jaromír Tas, 
Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek, Antonie Tasová, Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek, 
Michal Vlček, Jana Zrzavého 3990/6, 796 04 Prostějov, Leona Kantošová, Václava Talicha 1868, 738 
01 Frýdek – Místek, Marta Kaufmanová, Pionýrů 899, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Božena 
Myšinská, Hasičská 3033, 738 01 Frýdek – Místek, Marek Myšinský, Kunčičky u Bašky 206, 739 01 
Baška, Ing. Lukáš Katauer, Ostravice 733, 739 14 Ostravice, Ing. Pavel Šmída, Horní 3039/114, 700 
30 Ostrava – Bělský Les, Miroslava Šmuková, Jičínská 284/17, 700 30 Ostrava – Výškovice, Pavla 
Onderková, Moskevská 1121/6, 736 01 Havířov – Město, Dana Poláková, Jurečkova 1935/12, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava, Marek Faferka, Bohumínská 442/51, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 
Danuše Krejčí, 28. října 1793, 738 01 Frýdek – Místek, Simona Krejčí, Frýdlantská 1788, 738 01 
Frýdek – Místek, Kateřina Lacková, Nová Dědina 178, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Petr Gistinger, 
Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Lenka Gistingerová, Nová Dědina 1583, 739 11 
Frýdlant nad Ostravicí, Vilém Jonas, Frenštátská 263, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Lucie Kaizarová, 
Ke Koryčce 758/10, 742 21 Kopřivnice, Sylva Kubalová, Mozartova 1779, 738 01 Frýdek – Místek, 
Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice, Obec Pstruží, Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, Jiří Polák, Nádražní 2342/109, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, Eva Davidová, 
Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, Jaromír Gregorčík, Čujkovova 
2728/50a, 700 30 Ostrava – Zábřeh, René Gregorčík, Varenská 2931/28, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, Jarmila Gregorčíková, Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, PhMr. 
Radomíra Urbanová, 29. dubna 251/17, 700 30 Ostrava – Výškovice, Marta Hojgrová, Františka 
Hajdy 1232/14, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, Ing. Kateřina Hájková, Jugoslávská 2845/51, 700 30 



MUFO  19907/2020 
 

14 

Ostrava – Zábřeh, Lumír Matula, Husova 479, 738 01 Frýdek – Místek, Jakub Jadrníček, Nová Dědina 
č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Iveta Jadrníčková, Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, Mgr. Martin Ciora, Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice, Bc. Kateřina Ciorová, 
Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice, Hubert Kurečka, Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, Jarmila Kurečková, Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Česká spořitelna, a.s., 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč, Vlasta Šmídová, Opavská 1126/70, 708 00 Ostrava – 
Poruba, Alice Faferková, Alšova 524/9, 708 00 Ostrava – Poruba, Miroslav Chovanec, Čs. exilu 
473/19, 708 00 Ostrava – Poruba, Ing. Aleš Popelka, Nová Dědina 1584, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, MUDr. Helena Fousková, Podlahova 2105/4, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, Eva 
Kujevská, Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Pavel Kujevský, Nová Dědina 1760, 739 
11 Frýdlant nad Ostravicí, Martin Indrst, Čeladná 584, 739 12 Čeladná, Petra Indrstová, Nová Dědina 
č.ev. 53, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Petra Veličková, Nová Dědina 719, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, Melichar Dubjel, Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Ludmila Dubjelová, 
Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Ing. Peter Michalčák, Nová Dědina č.ev. 167, 739 
11 Frýdlant nad Ostravicí, Adéla Michalčáková, Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, Hana Bortlová, Nová Dědina č.ev. 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Mgr. Kristina 
Lorencová, Českobratrská 1887/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, Bc. Pavel Chýlek, Nádražní 
1400, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Ing. Pavla Miková, Čs. armády 1056, 735 81 Bohumín – Nový 
Bohumín, Ing. Blanka Veličková, Výškovická 2607/66, 700 30 Ostrava – Zábřeh, Dagmar Havránková, 
Patrice Lumumby 2319/42, 700 30 Ostrava – Zábřeh, Eva Oháňková, Klimkovická 55/28, 708 00 
Ostrava – Poruba, Miroslav Zezurek, Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Zdenka Zezurková, 
Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Pavel Ošťádal, Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, Kateřina Ošťádalová, Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Lydie Poledníková, 
Matušínského 998/2, 716 00 Ostrava – Radvanice, Komerční Banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 
Praha 1 – Staré Město, Tomáš Milata, Nová Dědina 175, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, mBank S.A., 
vykonává mBank S.A., organizační složka , Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4 – Michle, Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava , a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, CETIN, a.s., IČ:  04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad 
Labem, Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku, 
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek - Místek  

- obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn -  Obec Pstruží, Pstruží 93, 739 
11 Frýdlant nad Ostravicí 

 
dle § 27 odst. 2 správního řádu 
- osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno – jsou v souladu s ust. § 94 m 
odst. 2 stavebního zákona, identifikováni následovně: pozemky parc.č. 1800/2, 4461, 1805, 1812/1, 
1567/1, 1819, 1814, 1822, 1825, 1823/2, 1827/2, 1828, 1840, 1824/1, 1847/1, 1929/1, 1848/2, 1928/1, 
1928/11, 1928/8, 1928/6, 1928/14, 1928/4, 1860/9, 1860/8, 1917/12, 1917/13, 1911/2, 1911/1, 1924, 
1922/4, 1922/2, 1922/3, 1927/1, 1921/1, 1923/2, 1923/1, 1915, 1916/1, 1912/1, 1917/4, 1905/5, 
1917/3, 1917/5, 1917/2, 1917/10, 1862, 1863/1, 1863/4, 1917/11, 4376/26, 1917/6, 4376/28, 4376/17, 
1860/7, 1917/7, 1860/5, 1860/4, 1860/3, 1860/8, 1860/9, 1860/1, 4376/29, 4377/12, 4377/11, 
4377/19, 4377/10, 1837, 4377/18, 4377/9, 1834, 1833, 4377/8, 1832, 1831, 1850, 1852, 1918/9, 
1918/10, 1918/1, 1918/8, 1918/7, 1918/16, 1918/17, 1908/8, 1905/14, 1918/4, 1905/13, 1909, 1918/5, 
1925/2, 1905/8, 1925/1, 1905/7, 1911/3, 1905/9, 1905/12, 1905/6, 1905/17, 1912/4, 1905/18, 
1905/18, 1905/20, 1897/4, 1897/3, 1895/1, 1895/3, 1895/2, 1905/3, 1899/1, 1901, 1893/1, 1893/2, 
1890/1,1889/1, 1886/1, 1903/2, 1885/1, 1882/1, 1906, 1903/1, 1881/1, 1878/1, 1905/4, 1877/1, 
1874/1, 1873/1, 1905/21 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, a dále 
pozemky parc.č. st. 1145, 6/19, 6/38, 6/43, 6/41, 6/8, 6/7, 6/2 a 15/3 v katastrální území Ostravice 1, 
obci Ostravice a pozemek parc.č. 1274 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží a stavby na pozemcích 



MUFO  19907/2020 
 

15 

parc.č. 1855, 1865/4, 1865/5, 1917/19, 1894/2, 1890/2, 1900, 1903/3, 1905/35, 1808/6, 1905/31 
v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí 

 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, po posouzení předložené žádosti z hledisek 
daných vodním zákonem a stavebním zákonem dospěl k závěru, že navržené řešení nepoškozuje 
vodohospodářské zájmy, a proto vyhověl žádosti a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Poučení o opravném prostředku 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, odboru životního prostředí a zemědělství podáním učiněným 
u zdejšího odboru životního prostředí, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního 
řádu). V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady městský úřad Frýdlant nad Ostravicí. Podané 
odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního orgánu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné (§82 odst. 1 správního řádu). 

 
 
 
Bc. Jakub Štěpán 
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba                                                                                                                                                                                            
 
 
Přílohy: 
1. „Katastrální situace“ č. výkresu C.2.1 , měřítko 1:500, autorizovaná Ing. Robertem Rohem 
2. „ Katastrální situace“ č. výkresu C.2.2 , měřítko 1:500, autorizovaná Ing. Robertem Rohem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO  19907/2020 
 

16 

Rozdělovník 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení: 
 
podle § 94k  písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

1. Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

2. Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nová Hradec Králové 

3. Dagmar Mertová, Pstruží 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

4. Jaromír Tas, Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek 

5. Antonie Tasová, Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek 

6. Michal Vlček, Jana Zrzavého 3990/6, 796 04 Prostějov 

7. Leona Kantošová, Václava Talicha 1868, 738 01 Frýdek – Místek 

8. Marta Kaufmanová, Pionýrů 899, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

9. Božena Myšinská, Hasičská 3033, 738 01 Frýdek – Místek 

10. Marek Myšinský, Kunčičky u Bašky 206, 739 01 Baška 

11. Ing. Lukáš Katauer, Ostravice 733, 739 14 Ostravice 

12. Ing. Pavel Šmída, Horní 3039/114, 700 30 Ostrava – Bělský Les 

13. Miroslava Šmuková, Jičínská 284/17, 700 30 Ostrava – Výškovice 

14. Pavla Onderková, Moskevská 1121/6, 736 01 Havířov – Město 

15. Dana Poláková, Jurečkova 1935/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

16. Marek Faferka, Bohumínská 442/51, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

17. Danuše Krejčí, 28. října 1793, 738 01 Frýdek – Místek 

18. Simona Krejčí, Frýdlantská 1788, 738 01 Frýdek – Místek 

19. Kateřina Lacková, Nová Dědina 178, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

20. Petr Gistinger, Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

21. Lenka Gistingerová, Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

22. Vilém Jonas, Frenštátská 263, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

23. Lucie Kaizarová, Ke Koryčce 758/10, 742 21 Kopřivnice 

24. Sylva Kubalová, Mozartova 1779, 738 01 Frýdek – Místek 

25. Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 

26. Obec Pstruží, Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

27. Jiří Polák, Nádražní 2342/109, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

28. Eva Davidová, Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

29. Jaromír Gregorčík, Čujkovova 2728/50a, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

30. René Gregorčík, Varenská 2931/28, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

31. Jarmila Gregorčíková, Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

32. PhMr. Radomíra Urbanová, 29. dubna 251/17, 700 30 Ostrava – Výškovice 



MUFO  19907/2020 
 

17 

33. Marta Hojgrová, Františka Hajdy 1232/14, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

34.  Ing. Kateřina Hájková, Jugoslávská 2845/51, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

35. Lumír Matula, Husova 479, 738 01 Frýdek – Místek 

36. Jakub Jadrníček, Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

37. Iveta Jadrníčková, Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

38. Mgr. Martin Ciora, Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

39. Bc. Kateřina Ciorová, Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

40. Hubert Kurečka, Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

41. Jarmila Kurečková, Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

42. Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 

43. Vlasta Šmídová, Opavská 1126/70, 708 00 Ostrava – Poruba 

44. Alice Faferková, Alšova 524/9, 708 00 Ostrava – Poruba 

45. Miroslav Chovanec, Čs. exilu 473/19, 708 00 Ostrava – Poruba 

46. Ing. Aleš Popelka, Nová Dědina 1584, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

47. MUDr. Helena Fousková, Podlahova 2105/4, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

48. Eva Kujevská, Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

49. Pavel Kujevský, Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

50. Martin Indrst, Čeladná 584, 739 12 Čeladná 

51. Petra Indrstová, Nová Dědina č.ev. 53, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

52. Petra Veličková, Nová Dědina 719, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

53. Melichar Dubjel, Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

54. Ludmila Dubjelová, Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

55. Ing. Peter Michalčák, Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

56. Adéla Michalčáková, Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

57. Hana Bortlová, Nová Dědina č.ev. 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

58. Mgr. Kristina Lorencová, Českobratrská 1887/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

59. Bc. Pavel Chýlek, Nádražní 1400, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

60. Ing. Pavla Miková, Čs. armády 1056, 735 81 Bohumín – Nový Bohumín 

61. Ing. Blanka Veličková, Výškovická 2607/66, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

62. Dagmar Havránková, Patrice Lumumby 2319/42, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

63. Eva Oháňková, Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava – Poruba 

64. Miroslav Zezurek, Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

65. Zdenka Zezurková, Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

66. Pavel Ošťádal, Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

67. Kateřina Ošťádalová, Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

68. Lydie Poledníková, Matušínského 998/2, 716 00 Ostrava – Radvanice 

69. Komerční Banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 – Staré Město 



MUFO  19907/2020 
 

18 

70. Tomáš Milata, Nová Dědina 175, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

71. mBank S.A., vykonává mBank S.A., organizační složka , Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín 

72. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4 - Michle 

73. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava , a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory 

74. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

75. CETIN, a.s., IČ:  04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

76. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, prostřednictvím GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice  

77. Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku, Nádražní 
2811, 738 01 Frýdek - Místek  

78. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem 

 

podle § 94k  písm. e) stavebního zákona, kterým se rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou, jsou 
v souladu s ust. § 94 m odst. 2 stavebního zákona, identifikováni následovně: pozemky parc.č. 1800/2, 
4461, 1805, 1812/1, 1567/1, 1819, 1814, 1822, 1825, 1823/2, 1827/2, 1828, 1840, 1824/1, 1847/1, 1929/1, 
1848/2, 1928/1, 1928/11, 1928/8, 1928/6, 1928/14, 1928/4, 1860/9, 1860/8, 1917/12, 1917/13, 1911/2, 
1911/1, 1924, 1922/4, 1922/2, 1922/3, 1927/1, 1921/1, 1923/2, 1923/1, 1915, 1916/1, 1912/1, 1917/4, 
1905/5, 1917/3, 1917/5, 1917/2, 1917/10, 1862, 1863/1, 1863/4, 1917/11, 4376/26, 1917/6, 4376/28, 
4376/17, 1860/7, 1917/7, 1860/5, 1860/4, 1860/3, 1860/8, 1860/9, 1860/1, 4376/29, 4377/12, 4377/11, 
4377/19, 4377/10, 1837, 4377/18, 4377/9, 1834, 1833, 4377/8, 1832, 1831, 1850, 1852, 1918/9, 1918/10, 
1918/1, 1918/8, 1918/7, 1918/16, 1918/17, 1908/8, 1905/14, 1918/4, 1905/13, 1909, 1918/5, 1925/2, 
1905/8, 1925/1, 1905/7, 1911/3, 1905/9, 1905/12, 1905/6, 1905/17, 1912/4, 1905/18, 1905/18, 1905/20, 
1897/4, 1897/3, 1895/1, 1895/3, 1895/2, 1905/3, 1899/1, 1901, 1893/1, 1893/2, 1890/1,1889/1, 1886/1, 
1903/2, 1885/1, 1882/1, 1906, 1903/1, 1881/1, 1878/1, 1905/4, 1877/1, 1874/1, 1873/1, 1905/21 
v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, a dále pozemky parc.č. st. 1145, 
6/19, 6/38, 6/43, 6/41, 6/8, 6/7, 6/2 a 15/3 v katastrální území Ostravice 1, obci Ostravice a pozemek 
parc.č. 1274 v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží a stavby na pozemcích parc.č. 1855, 1865/4, 1865/5, 
1917/19, 1894/2, 1890/2, 1900, 1903/3, 1905/35, 1808/6, 1905/31 v katastrálním území Frýdlant nad 
Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí 

dotčené správní orgány 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor RRaSÚ – orgán územního plánování, silniční správní úřad 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor ŽP-ochrana přírody, odpady, ochrana ZPF, lesy 
- Obecní úřad Ostravice – silniční správní úřad, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 
- Obecní úřad Pstruží – silniční správní úřad, Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Frýdek – Místek,   
  Palackého 122, 738 02 Frýdek – Místek 
-  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek – Místek, Pavlíkova ul.   
   2264, 738 02 Frýdek – Místek 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO  19907/2020 
 

19 

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, na úřední desce 
Obecního úřadu Pstruží, Obecního úřadu Ostravice se toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
 
- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15-ti dnů a následné 
vrácení odboru ŽP. Zároveň bude rozhodnutí zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

1. MěÚ Frýdlant n.Ostr., odbor vnitřních věcí a obecný živnostenský úřad 
2. Obecní úřad Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 
3. Obecní úřad Pstruží, Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO  19907/2020 
 

20 

Evidenční číslo písemnosti: 
 
 
VYVĚŠENO                                                                                    SŇATO 
Dne                                                                                                   Dne 
 
 
..…………………………                                                               ……..…………………. 
                                                                                            
 
                                                        
 
 
                                                      úřední razítko úřadu 
                                                          
 
                                                           ……………… 
                                                           
 
 
    
 
 
 
 
Jméno, příjmení, podpis                                                                  Jméno, příjmení, podpis 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-07T06:25:02+0000
	Not specified




